Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение

муниципального образования

«город Бугуруслан»

«Детский сад№7»

(МАДОУ «Д/с №7»)

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 89

Об организации платных образовательных

услуг в 2024-2025 учебном году

 в МАДОУ «Д/с № 7»

В целях удовлетворения запросов родителей (законных представителей)

в образовательных услугах на платной основе, в соответствии с Федеральным

законом «Об образовании в Российской Федерации» №273 от 29.12.2012г.,

уставом, лицензией,  Положением оплатных образовательных услугах МАДОУ

«Д/с №7», ст.50 Гражданского кодекса РФ, Законом Российской Федерации «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», результатов мониторинга

потребностей родителей в дополнительных образовательных услугах, на

основании личных заявлений родителей (законных представителей)

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать реализацию платных образовательных услуг в МАДОУ «Д/с № 7»

с 01.09.2024г. по образовательным программам:

- «Очумелые ручки» группа «Колокольчик» -72 часа;

- «Театральная карусель» группа «Гномик» -72 часа (2 года обучения);

-«Рукодельница» группа «Гномик» - 72 часа;

- «Танцующие искорки» группа «Боровичок»- 72 часа;

- «Театральная карусель» группа «Боровичок»- 72 часа (1 год обучения);

- «Волшебная бумага» группа «Пчелки»- 36 часов;

-«Буквознайка» группа «Колокольчик» - 36 часов.

С оплатой за один час 80 рублей, ежемесячно за одну платную образовательную

согласно часовой тарификации.

2. Утвердить:

2.1.Списки обучающих (воспитанников) (отдельно по каждой платной

образовательной услуги) (Приложение 1).

2.2.Графики предоставления платных образовательных услуг (Приложение 2).

2.3.Расписание занятий групп (Приложение 3).

2.4. Учебный план платных образовательных услуг (Приложение 4).

3. Назначить:

3.1. Руководителем платной образовательной услуги «Театральная карусель»

Таркину Т.С.

3.2. Руководителем платной образовательной услуги «Театральная карусель»

Чадину Н.В.

3.3. Руководителем платной образовательной услуги «Танцующие искорки»

Соловову А.В.

3.4. Руководителем платной образовательной услуги «Очумелые ручки»

Фѐдорову Е.В.

3.5. Руководителем платной образовательной услуги «Волшебная бумага»

Суркову Т.В.

3.6. Руководителем платной образовательной услуги «Буквознайка»

Шаляпину И.И.

3.7. Руководителем платной образовательной услуги «Рукодельница»

Козлову Т.В.

4. В соответствии с программами дополнительных платных образовательных

услуг заключить трудовые соглашения с педагогами.

5. Руководителям платных образовательных услуг, от родительских взносов из

расчета оплаты за 1 час 100 рублей.

6. Для проведения занятий использовать групповые комнаты.

7.Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения платной

образовательной услуги возложить на педагогов.

8. Контроль за реализацией в полном объеме платных образовательных услуг,

соблюдением требований техники безопасности и санитарно-гигиенических

правил и нормативов во время образовательного процесса возложить на

заведующего Кутель Е.Л.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Заведующий                                                                                Е.Л.Кутель

С приказом ознакомлены:

_________ ___________ /___________________/

_________ ___________ /___________________/

_________ ___________ /___________________/

_________ ___________ /___________________/

_________ ___________ /___________________/

_________ ___________ /___________________/

_________ ___________ /___________________/

_________ ___________ /___________________/

Приложение 1

к приказу от 30.08.2024 № 89

Списки обучающихся (воспитанников),

получающих платную образовательную услугу «Волшебная бумага»

№ п/п Ф.И. ребенка Год рождения Группа

1.  Борисенкова Таисия 12.09.20 «Пчѐлки»

2.  Гончарова Софья  31.07.20 «Пчѐлки»

3.  Гизатуллина Амалия 21.04.21 «Пчѐлки»

4.  Гарифуллина Имилия 17.09.21 «Пчѐлки»

5.  Зуева Каролина 13.11.21 «Пчѐлки»

6.  Иванов Илья 13.07.21 «Пчѐлки»

7.  Капралов Богдан 22.08.21 «Пчѐлки»

8.  Кузьмина Ульяна 11.12.21 «Пчѐлки»

9. Калмыкова Варвара 06.09.21 «Пчѐлки»

10. Макогон Кира  20.09.21 «Пчѐлки»

11. Николаева Анастасия 24.04.21 «Пчѐлки»

12. Рузняев Арсений 17.01.21 «Пчѐлки»

13. Семагин Артем  25.01.21 «Пчѐлки»

14. Смольянинова Лиза 25.05.21 «Пчѐлки»

15. Тарасова Дарья 06.01.21 «Пчѐлки»

16. Хлебова Полина 06.02.21 «Пчѐлки»

17. Шаяхметова Камила 02.06.21 «Пчѐлки»

18. Шестаков Юрий  24.02.21 «Пчѐлки»

Приложение 1.2

         к приказу от 30.08.2024 № 89

Списки обучающихся (воспитанников),

получающих платную образовательную услугу «Буквознайка»

№ п/п Ф.И. ребенка Год рождения Группа

1 Кондрашина Анна 20.09.2020 «Колокольчик»

2 Дворянцев Никита 30.03.2020 «Колокольчик»

3 Багаутдиновап Амелия 26.04.2020 «Колокольчик»

4 Стулова Влада 23.02.2020 «Колокольчик»

5 Болотина Дарина 27.03.2020 «Колокольчик»

6 Пузырников Марк 21.12.2019 «Колокольчик»

7 Сафронов Михаил 11.11.2020 «Колокольчик»

8 Плешков Илья  06.01.2020 «Колокольчик»

9 Кокорев Александр 08.08.2020 «Колокольчик»

10 Терентьева Анастасия 21.04.2020 «Колокольчик»

11 Волженская Дарья 24.07.2020 «Колокольчик»

12 Федорова Дарья 23.03.2020 «Колокольчик»

13 Файрушина Арина 27.01.2020 «Колокольчик»

14 Сѐмин Кирилл 27.03.2020 «Колокольчик»

15 Кулясов Артѐм 15.02.2020 «Колокольчик»

16 Гомонова Ангелина 21.06.2020 «Колокольчик»

17 Киреев Матвей 27.09.2020 «Колокольчик»

18 Суханов Дима 12.03.2020 «Колокольчик»

19 Бормотаев Матвей 06.01.2020 «Колокольчик»

20 Андреев Арсений 22.04.2020 «Колокольчик»

21 Дедловский Иван 08.08.2020 «Колокольчик»

        Приложение 1.3

               к приказу от 30.08.2024 № 89

Списки обучающихся (воспитанников),

получающих платную образовательную услугу «Очумелые ручки»

№ п/п Ф.И. ребенка Год рождения Группа

1 Кондрашина Анна 20.09.2020 «Колокольчик»

2 Дворянцев Никита 30.03.2020 «Колокольчик»

3 Багаутдинова Амелия 26.04.2020 «Колокольчик»

4 Стулова Влада 23.02.2020 «Колокольчик»

5 Болотина Дарина 27.03.2020 «Колокольчик»

6 Пузырников Марк 21.12.2019 «Колокольчик»

7 Сафронов Михаил 11.11.2020 «Колокольчик»

8 Плешков Илья  06.01.2020 «Колокольчик»

9 Кокорев Александр 08.08.2020 «Колокольчик»

10 Терентьева Анастасия 21.04.2020 «Колокольчик»

11 Волженская Дарья 24.07.2020 «Колокольчик»

12 Федорова Дарья 23.03.2020 «Колокольчик»

13 Кулясов Артѐм  15.02.2020 «Колокольчик»

14 Дедловский Иван 08.08.2020 «Колокольчик»

     Приложение 1.4

к приказу от 30.08.2024 № 89

Списки обучающихся (воспитанников),

получающих платную образовательную услугу «Танцующие искорки»

№ п/п Ф.И. ребенка Год рождения Группа

1 Захаров Иван 19.10.2019 «Боровичок»

2 Ромашкина Полина 06.07.2019 «Боровичок»

3 Никулина Николь 13.04.2019 «Боровичок»

4 Пахомова Амина 13.06.2019 «Боровичок»

5 Калмыкова Милана 31.01.2019 «Боровичок»

6 Нисодомова Валерия 17.07.2018 «Боровичок»

7 Тихонова Милана 12.06.2019 «Боровичок»

8 Ерошкина Мирослава 16.04.2019 «Боровичок»

9 Щѐголева Вера 05.09.2019 «Боровичок»

10 Петрунина Анастасия 26.12.2019 «Боровичок»

11 Гизатуллина Лейла 04.04.2019 «Боровичок»

12 Рожнова Валерия 21.05.2019 «Боровичок»

13 Мусифуллин Руслан 29.03.2019 «Боровичок»

         Приложение 1.5

                 к приказу от 30.08.2024 № 89

Списки обучающихся (воспитанников),

получающих платную образовательную услугу «Театральная карусель»

№ п/п Ф.И. ребенка Год рождения Группа

1 Ардалионов Ярослав 01.04.2019 «Боровичок»

2 Ромашкина Полина 06.07.2019 «Боровичок»

3 Никулина Николь 13.04.2019 «Боровичок»

4 Клачков Илья 31.08.2019 «Боровичок»

5 Калмыкова Милана 31.01.2019 «Боровичок»

6 Тихонова Милана 12.06.2019 «Боровичок»

7 Ерошкина Мирослава 16.04.2019 «Боровичок»

8 Щѐголева Вера 05.09.2019 «Боровичок»

9 Стулов Лев 29.04.2019 «Боровичок»

10 Гизатуллина Лейла 04.04.2019 «Боровичок»

11 Рожнова Валерия 21.05.2019 «Боровичок»

12 Никифоров Мирослав 31.08.2019 «Боровичок»

        Приложение 1.6

                к приказу от 30.08.2024 № 89

Списки обучающихся (воспитанников),

получающих платную образовательную услугу «Театральная карусель»

№ п/п Ф.И. ребенка Год рождения Группа

1 Андриянова Александра 03.05.2018 «Гномик»

2 Верчагин Кирилл 01.10.2018 «Гномик»

3 Иванов Захар 04.07.2018 «Гномик»

4 Казаева Ксения 09.06.2018 «Гномик»

5 Калач Артем 27.09.2018 «Гномик»

6 Котельников Александр 28.07.2018 «Гномик»

7 Крайсман Артем 26.04.2018 «Гномик»

8 Кукаева Вероника 03.04.2018 «Гномик»

9 Маслов Данилл 20.05.2018 «Гномик»

10 Одокиенко Ульяна 17.12.2018 «Гномик»

11 Рузняев Кирилл 28.04.2018 «Гномик»

12 Смирнов Кирилл 24.01.2018 «Гномик»

13 Сотникова Полина 17.02.2018 «Гномик»

14 Стулова Ева 22.03.2018 «Гномик»

15 Субеев Ильяс 21.08.2018 «Гномик»

        Приложение 1.7

         к приказу от 30.08.2024 № 89

Списки обучающихся (воспитанников),

получающих платную образовательную услугу «Рукодельница»

№ п/п Ф.И. ребенка Год рождения Группа

1 Андриянова Александра 03.05.2018 «Гномик»

2 Верчагин Кирилл 01.10.2018 «Гномик»

3 Одокиенко Ульяна 17.12.2018 «Гномик»

4 Смирнов Кирилл 24.01.2018 «Гномик»

5 Сотникова Полина 17.02.2018 «Гномик»

6 Стулова Ева 22.03.2018 «Гномик»

7 Субеев Ильяс 21.08.2018 «Гномик»

           Приложение 2

               к приказу от 30.08.2024 № 89

Графики

предоставления платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование День

недели

Время Преподаватель

1 «Волшебная бумага» Вторник 18.25-18.40

15 мин

Суркова Т.В.

2 «Буквознайка» Вторник 18.25-18.45

20 мин

Шаляпина И.И.

3 «Очумелые ручки» Понедельник,

четверг

18.25-18.45

20 мин

Фѐдорова Е.В.

4 «Танцующие искорки» Понедельник,

четверг

18.25-18.50

25 мин

Соловова А.В.

5 «Театральная карусель» Вторник,

пятница

18.25-18.50

25 мин

Таркина Т.С.

6 «Театральная карусель» Вторник,

пятница

18.25-18.55

30 мин

Чадина Н.В.

7 «Рукодельница» Понедельник,

четверг

18.25-18.55

30 мин

Козлова Т.В.

Приложение 3

           к приказу от 30.08.2024 № 89

Расписание занятий групп

№

п/п

Ф.И.О. педагога Должность Название платной услуги Возраст

детей

1 Суркова Татьяна

Вениаминовна

Воспитатель «Волшебная бумага» 3-4 год

2 Шаляпина Ирина

Ивановна

Воспитатель «Буквознайка» 4-5 лет

3 Таркина Татьяна

Сергеевна

Воспитатель «Очумелые ручки» 4-5 лет

4 Соловова Алена

Вячеславовна

Воспитатель «Танцующие искорки» 5-6 лет

5 Таркина Татьяна

Сергеевна

Воспитатель «Театральная карусель» 5-6 лет

6 Чадина Наталья

Викторовна

Воспитатель «Театральная карусель» 6-7 лет

7 Козлова Татьяна

Владимировна

Воспитатель

«Рукодельница» 6-7 лет

Приложение 4

           к приказу от 30.08.2024 № 89

Учебный план

платных образовательных услуг

№

п/п

Наименование Количество

часов в неделю

Количество

часов в месяц

Всего

часов в год

1 «Волшебная бумага» 1 4 36

2 «Буквознайка» 1 4 36

3 «Очумелые ручки» 2 8 72

4 «Танцующие искорки» 2 8 72

5 «Театральная карусель» 2 8 72

6 «Театральная карусель» 2 8 72

7 «Рукодельница» 2 8 72

		2024-10-14T13:56:21+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД БУГУРУСЛАН" "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 7" С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОГО РАЗВИТИЯ ВОСПИТАННИКОВ